



Bid Questions and Answers Report

Date & Time:

7/29/2020 8:37:17 AM

District Address: District 5 Construction Office, located at 719 South Woodland Blvd, Deland, FL 32720

District Phone: (386) 943-5350

Proposal: T5699

Project: 439778-1-52-01

Letting Date: 7/29/2020

Localtion: CENTRAL OFFICE

Description: SR 518

Question:	30477: SQ-1 for Project 439778-1-52-01 Pay Item Note shows Optional Base Group 09 as Type B12.5 only. This conflicts with SQ-15 and Typical Sections 1,2,3. Please clarify.	Posted:	7/11/2020 4:09:20 PM
Answer:	See Plan Sheets SQ-1, Pay Item Notes, and SQ-15 for limits of locations.	Status:	ANSWER PUBLISHED
		Posted:	7/21/2020 7:34:24 AM
Question:	30503: 439779-1-52-01 tab of qty shows qtys on s-14, but no sheet s-14 is in plans.will there be a addendum	Posted:	7/14/2020 10:01:06 AM
Answer:	See Plans Revision Number 01.	Status:	ANSWER PUBLISHED
		Posted:	7/22/2020 3:08:03 PM
Question:	30505: The bid schedule and summary of quantities provides for 0285-710- OPTIONAL BASE, BASE GROUP 10 SY 910.000. Please advise where this is located as the typical sections do not indicate obg 10?	Posted:	7/14/2020 1:51:03 PM
Answer:	See response to Question ID 30477.	Status:	ANSWER PUBLISHED
		Posted:	7/21/2020 7:36:23 AM
Question:	30506: Pay item notes refer to an asphalt base curb pad. What thickness is to be included with curb?	Posted:	7/14/2020 2:41:18 PM

Answer: See Plans Revision Number 01. Status: ANSWER PUBLISHED

Posted: 7/22/2020 3:08:56 PM

Question: 30509: The 18" drainage installation on CR 518 doesn't appear to include the replacement of the f curb & gutter in the bid schedule quantities (s-104-s-103/s-105-s-107-s-106), nor does it include asphalt removal and replacement due to the installation. Are we to include the replacement curb (and expected asphalt removal/replacement) in the drainage line item? Posted: 7/15/2020 8:09:43 AM

Answer: See Plans Revision Number 01. Status: ANSWER PUBLISHED

Posted: 7/22/2020 3:27:57 PM

Question: 30532: On project 439778-1-51-01 there is 118 lf of 12" outlet pipe from the trench drain. Where will this be paid? Posted: 7/16/2020 11:28:28 AM

Answer: The cost is incidental. Refer to the FDOT Standard Specifications, Section 436. Status: ANSWER PUBLISHED

Posted: 7/21/2020 7:37:40 AM

Question: 30559: Plan Set 439778-1-32-01; Sheet 37 shows the trench drainage outlet pipe as 18" pipe - but Sheet 21 shows the pipe as 12" and the Summary of Drainage Structures Sheet 13 does not include this pipe in the table. Please specify a size for this pipe. Posted: 7/18/2020 5:51:33 PM

Answer: See Plans Revision Number 01. Status: ANSWER PUBLISHED

Posted: 7/22/2020 3:29:10 PM

Question: 30576: Regarding Trench Drain on Sheet 21, begin sta. 35+40; Standard Plan Index states 15" diameter Trench Drain unless shown otherwise. No size stated on plans, outlet pipe is 12". Please specify trench drain diameter. Posted: 7/21/2020 4:25:22 PM

Answer: The Type 1 Trench Drain will use the Round Pipe Channel option shown on Index 436-001 with a 12" channel diameter. Status: ANSWER PUBLISHED

Posted: 7/23/2020 4:13:33 PM

Question:	30608: Extension Requested due to difficulty reaching subcontractors and suppliers due to many offices altering hours of operation due to COVID-19.	Posted:	7/27/2020 11:52:00 AM
-----------	---	---------	-----------------------

Answer:	Reminder: For 30 day advertisements: Questions posted to this site before 5:00 P.M. (EST) on the seventh calendar day prior to the bid opening, or tenth calendar day prior to the December bid opening, will be responded to by the Department. For questions posted after these times, an answer cannot be assured. For all questions posted before the deadline, the Department will provide and post responses at the same website before 8:00 A.M. (EST) on the second calendar day prior to bid opening.	Status:	ANSWER PUBLISHED
---------	--	---------	------------------

For 60 day advertisements: Questions posted to this site before 5:00 P.M. (EST) on the tenth calendar day prior to the bid opening, will be responded to by the Department. For questions posted after this deadline, an answer cannot be assured. For all questions posted before the deadline, the Department will provide and post responses at the same website before 8:00 A.M. (EST) on the second calendar day prior to bid opening.

Take responsibility to review and be familiar with all questions and responses posted to this website and to make any necessary adjustments in the proposal accordingly

Posted: 7/28/2020 3:25:19 AM